
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.Q.D. 861 diem 

  

Dr. Fernando Ron Bautista 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 03.0.1J.4176 de 13 de noviembre del 2003, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito, Esmeralda e Ibarra; 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT [CANTON| FECHA | No. ¡CANTON| TOM [FECHA 
¡CONSBRA CONSTRUCCIÓN BIENES 

4G5O1RAICES S.A. 5| QUITO | 01-feb-89 ¡ 1492 QUITO [120 20-jul-89 

46518CLUB DE VIAJES ECUADOR ECUACLUB S.A. 28] QUITO | 14-Jun-89 | 1608 QUITO |120 08-ago-89 

46525/ETSIP S.A. 28| QUITO | 10-ago-89 | 1889 QUITO 21-sep-89 

46599MADEGOM DEL ECUADOR S.A. 24) QUITO | 20-dic-89 259 QUITO 08-feb-90 

AG651NNMOBILIARIA DIPORLO S.A. 24/ QUITO ¡| 19-dic-89 635 QUITO 1124 20-abr-90 

46735CASINO ORO VERDE QUITO COVERQU S.A. 9 QUITO | 19-jul-90 1331 QUITO 03-sep-90 
CONSTRUCTORA Y COMERCIAL : 

46803BENALCAZAR S.A. CONCOBE 24| QUITO | 06-nov-90 | 1918 QUITO [121 30-nov-90 
ENVASES FARMACEUTICOS DEL ECUADOR 

46818ENVAFAR S.A. 29 QUITO | 16-oct-90 | 1848| QUITO 19-nov-90 

46874INMOBILIARIA LA ARENA, INMOARENA S.A. QUITO | 12-dic-90 225 QUITO (122 31-ene-91 
¡SERVICIOS CORPORATIVOS EXPOSERV 

_469595.A. 5| QUITO | 15-mar-91 770) QUITO 30-abr-91 

== | 47010DISTRAL S.A. 24) QUITO |29-may-91 | 1180/ QUITO 01-jul-91 

47125BIDOU FLORES DEL ECUADOR S.A. 4 QUITO | 20-sep-91 | 2025 QUITO 03-oct-91 
DTK DISENOS TECNICOS DEL ECUADOR 

47190S.A. TECADE 29 QUITO | 11-oct-91 | 22968 QUITO 21-nov-91 
_ ELECTRIC POWER DEVELOPMENT CO. 

47253ILTD. 111 QUITO | 12-jul-91 15771 QUITO 23-ago-91 
EMPACADORA SUPERIOR EMPACASUPER 

47301415.A. 17) QUITO | 22-oct-91 261) QUITO 10-feb-92 

47377MINTEK S.A. 2 QUITO | 12-may-92 | 1251] QUITO 22-jun-92 

47388ASESORIA E INVERSIÓN FINVALOR S.A. 2| QUITO | 15-abr-92 888 QUITO 07-may-92 

47418ICORPAL S.A. 11| QUITO | 17-feb-92 685 QUITO 06-abr-92 

47455MOLICEREALSA MOLINO Y CEREALES S.A. 17 QUITO | 22-oct-91 887 QUITO 1123 07-may-92 

4761 ani FERT TIERRA FERTIL S.A. 28] QUITO | 28-sep-92 | 2385 QUITO [123 02-dic-92 
INDECPROCA INDUSTRIA ECUATORIANA 

47813PROCESADORA DEL CAUCHO S.A. 9 QUITO | 05-ene-93 312 QUITO 10-mar-93 

47842ECO COMUNICACIONES ECOCOM S.A. 24 QUITO | 04-jun-93 | 1401| QUITO 23-jun-93 
COMPANIA DE SERVICIOS GERONA S.A. 

47909SEGERSA 3| QUITO ¡| 10-may-93| 1361| QUITO 18-j¡un-93 

48105CHSECUADOR S.A. 29 QUITO | 28-sep-93 | 2737 QUITO 09-dic-93 

«» | 4814GROMPETROL S.A. 1| QUITO | 24-dic-84 258, QUITO 27-feb-85 

48162/POINT DEL ECUADOR AGROPOINT S.A. 231 QUITO | 02-dic-93 112 QUITO [125 18-ene-94 

48176GLAS DEL ECUADOR S.A. 11| QUITO | 09-nov-93 | 2704) QUITO 02-dic-93 

48205HILATURASANDES S.A. 16] QUITO | 28-oct-93 | 2498] QUITO 09-nov-93 

48218 TATAMIS S.A. 29 QUITO | 07-ene-94 315 QUITO [125 17-feb-94 
TECNICENTRO DE LOS ANDES 

48221[TECNIANDES S.A. 28| QUITO | 27-ene-94 368 QUITO 24-feb-94 

48329/NMOBILIARIA BUARFI S.A. 19 QUITO | 08-nov-91 134, QUITO 1124 21-ene-93 

48332VILLAS TURISTICAS CABAPLAN S.A. 24 QUITO | 20-ene-94 QUITO [857R_ | 27-abr-94 
GEONET S.A. SERVICIO MOVIL DE 

48440RADIOCOMUNICACION 28) QUITO | 15-jun-94 | 1638 QUITO [125 20-jul-94 

48474JOANCATUR TURISTICA INMOBILIARIA S.A. 11 QUITO | 07-abr-94 | 1679 QUITO [125 25-jul-94   
   



+
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 8 6 1 m "yn Bd 
e PAG. 2 — Em 1, 

RESOLUCION No. 04.Q.I. 

48550QMUEBLES TRADICION MUEBLEDECOR S.A. 111 QUITO | 06-may-94 | 1629 QUITO [125 20-jul-94 

48659CONNORS PERFORACIONES S.A. 29 QUITO | 01-nov-94 | 2864 QUITO |125 11-nov-94 

48706/TACTICAMARBER S.A. 3] QUITO | 09-nov-94 | 2959 QUITO |125 18-nov-94 

48730PROMOTORA MELC S.A. MELCPROM 21| QUITO | 17-oct-94 | 3388| QUITO |125 28-dic-94 
AVICHARTER, AVIONES Y HELICOPTEROS 

48753S.A. 18 QUITO | 22-nov-94 | 3394] QUITO |125 28-dic-94 

¡CATERING SERVICE INTERNACIONAL 
48793ICASERINT S.A. 16 QUITO | 30-sep-94 | 3289 QUITO 1125 19-dic-94 

INDUSTRIAS Y PETROLEOS ITULCACHI S.A. 
48801TULCACH 241 QUITO | 08-nov-94 435 QUITO [126 13-feb-95 

48878CORPORACION ORION CORPOORION S.A. 12 QUITO | 10-feb-95 726| QUITO |126 10-mar-95 

URBANIZADORA METROPOLITANA 
48882URBAMETRO S.A. 12 QUITO | 13-ene-95 745, QUITO [126 13-mar-95 

48953INABILAFLOWERS S.A. 5 QUITO | 03-abr-95 1297] QUITO |126 05-may-95 

COMPANIA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS SAN ISIDRO COMTRASPAS 

4907 3iSAN ISIDRO SA 5 QUITO | 17-may-95 4 QUITO 13-jun-95 

49088LEPTIS S.A. 5 QUITO | 29-jun-95 1992 QUITO |126 13-jul-95 

49096/GEMINOX S.A. 2 QUITO | 06-jun-95 1917 QUITO |126 07-jul-95 

GENERAL SERVICES PETROLEUM AND 

49141/MPORTS C.A. (GESEPICA) 27| QUITO | 17-may-95 | 1889 QUITO [126 05-Jul-95 

¡COMERCIO Y REPRESENTACIONES ATICES 

491696. A. 2 QUITO | 10-feb-95 | 2329 QUITO [126 14-ago-95 

49233ESLOS CONSTRUCTORA S.A. 28 QUITO | 18-nov-94 | 2456| QUITO |126 25-ago-95 

4925 7KICLAR CAMARON S.A. 24) QUITO | 13-jul-95 2412 QUITO 126 22-ago-95 

49266: SENSORTEC S.A. " 28] QUITO | 28-sep-95 | 3083| QUITO |126 20-oct-95 

49275ECUATORIANA DE AVIACION S.A. 28| QUITO | 23-may-95 | 16021] QUITO P6 07-jun-95 

COMPANIA DE TRANSPORTES URBANO ESMERA ESMERA 
49359UNION Y PROGRESO CTUUPSA S.A. 3| LDAS | 30-oct-95 77, LDAS 15-dic-95 

FARMACIAS DE PROFESIONALES 
FARMACEUTICOS CRUZ VERDE 

49366 FARPROFARM S.A. 12 QUITO | 26-oct-95 3654 QUITO ¡126 08-dic-95 

DISTRIBUIDORA CALDAS SOCIEDAD 
49405/ANONIMA 24] QUITO | 27-sep-95 166| IBARRA 09-nov-95 

49411ACOMEXCARGA S.A. 18| QUITO | 28-nov-95 37, QUITO [127 | 08-ene-96 

49427JERITRAVEL S.A. 11] QUITO | 12-oct-95 101] QUITO |127 12-ene-96 

¡TRANSPORTADORA MERCANTIL 
49440. YAMTRANS SOCIEDAD ANONIMA 11| QUITO | 12-oct-9895 301| QUITO |127 30-ene-96 

49446ISELLCALYCO S.A. 29 QUITO | 01-nov-95 446 QUITO [127 12-feb-96 |. : 

¡TECNOLOGÍA EN PLANTAS 

495 11/TECNOPLANTASA S.A. 21| QUITO | 22-sep-95 sod quiTO (127 29-feb-96 

49517AUROSCOL S.A. 5 QUITO | _12-dic-95 674 QUITO |127 07-mar-96 

NEGOCIOS E IMPORTACIONES LICATEXSA 

49601/S.A. 18 QUITO | 28-feb-96 1022 QUITO 1127 17-abr-96 

A9609CLAVELES DE OTON OTONCLAVS S.A. 18| QUITO | 30-abr-96 1232 QUITO 1127 13-may-96 

49629INMOBILIARIA COSMASUR S.A. 14| QUITO | 22-abr-96 1221] QUITO [127 10-may-96 

LABORATORIOS LETI DEL ECUADOR, 

49642LETILAB S.A. : 28] QUITO | 14-dic-95 162 QUITO [127 18-ene-96 

RHUMYS PROVISION DE RECURSOS 
49664HUMANOS Y SERVICIOS S.A. 31 QUITO ¡03-may-96 | 1434| QUITO |127 04-jun-96 

496668 FLORICULTORA ECUACLAVEL S.A. 29 QUITO | 23-abr-96 1511] QUITO [127 10-jun-96 

49675COMPANIA SAMIRFLOWERS S.A. 29 QUITO | 23-abr-96 1501 QUITO (127 10-jun-96 

49697¡SANTA ROSA FLOWERS S.A. SANTROSES 5 QUITO | 30-may-96 | 1624] QUITO [127 21-jun-96 

— | 49708/TRANSAMERICA AIR CARGO INC. 12 QUITO | 24-jun-96 | 4950] QUITO |127 19-jul-96 
PPETROTAHUAL PROVEEDORA TECNICA 

49710C.A. 16, QUITO | 26-feb-96 910 QUITO ¡127 03-abr-96 

= | 49715CARGO THREE INC. ( CARGO TRES S.A. ) 18| QUITO | 05-mar-96 | 1940 QUITO [127 19-jul-96 

ISSERVIPETRAMBIENTAL SERVICIOS PETRO- 

49734 AMBIENTALES S.A. 25| QUITO | 14-mar-96 | 19268 QUITO |127 18-jul-96 

49756ANDA Y ASOCIADOS ANYAS S.A. 14 QUITO | 19-jun-96 1924) QUITO 1127 18-jul-96       497731SABELTEX C.A. 5| QUITO | 15-may-96 | 1702 QUITO [127 28-jun-96                 
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PAG. 3 861 "Hmm 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. ' 

49780/ALTAMARSERVICES S.A. 18| QUITO | 25-jul-96 | 2275| QUITO |127 20-ago-96 

49810GRUPO GENESIS GRUGEN S.A. 14) QUITO ¡| O5-jun-96 | 2177 QUITO |127 08-ago-96 

49824/ATLANTICAIR S.A. 18 QUITO | 16-jul-96 | 2152] QUITO [127 07-ago-96 
SUMINISTROS DE CONSTRUCCION S.A. 

49B4ISURTICON 28 QUITO ¡ 11-jul-96 2250] QUITO [127 16-ago-96 

ICORPRI S.A. CORPORACION PROFESIONAL] 

49866/E INDUSTRIAL 18 QUITO | 138-jul-96 2417 QUITO [127 04-sep-96 

49886COMERCIAL MATAVALLE C.A. 10 QUITO | 11-jul-96 | 2525 QUITO [127 16-sep-96 
CADENA DE RADIODIFUSION 

49917XSONICACORP S.A. 18 QUITO ¡| 03-sep-96 | 2667| QUITO |127 03-oct-96 

¡COMPANIA DE TRANSPORTE FERROVIARIA 

49923S.A. FERROTRANS 5 QUITO | 14-ago-96 | 2685| QUITO |127 07-oct-96 

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES 
49924 INTERCHINA S.A. 24] QUITO | 17-oct-96 | 2942 QUITO [127 05-nov-96 

RO PLATA CONSTRUCTORA S.A. 

499250RPLACONSA 6| QUITO | 21-ago-96 | 2631| QUITO [127 30-sep-96 

49940CLEANOIL S.A. 14 QUITO | 29-oct-96 3015 QUITO [127 12-nov-96 

49950NATURCYBER S.A. 21 QUITO | 29-ago-96 | 2688 QUITO ¡127 07-oct-96 

49982GRUPOMAJOR S.A. 28l QUITO | 04-oct-96 2867 QUITO [127 25-oct-96 

5001 3PATRICIO CABEZAS CIA. LTDA. 17 QUITO | 04-sep-90 [_ 1628] QUITO 11-oct-90 

5326 3IAQUASIERRA CIA. LTDA. 2| QUITO | 12-dic-95 | 3688| QUITO [126 12-dic-95                     
  

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación con la 

resolución de inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 
motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el 
inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de 
declarar la disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido 
declaradas inactivas, persistan en tal situación; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, 
mediante Oficio No. 11.DJDL.04.500 de 1 de marzo del 2004, ha emitido informe 

favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta resolución; 

Y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03194 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución, por una sola vez, en un 
diario de amplia circulación en el domicilio de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer 
considerando de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido 
de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 rs 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 861 595 

  

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta resolución, en el término de 
treinta días, los Registradores Mercantiles del Distrito Metropolitano de Quito y de 
Esmeraldas y el de la Propiedad del cantón Ibarra: a) Inscriban esta Resolución en los 
Registros a su cargo en lo que sea pertinente; y, b) Pongan las notas de referencia 
previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías al economista Manuel 
Espín Paredes, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y 
en sus estatutos, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que 
inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos 
los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus 
nombres las palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al liquidador de las 
responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas 
diligencias y el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados 
al pasivo| de las compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada 
“Cuenta Rotativa de Ingresos No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la 
Dirección Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 0 

-3 MAR. 2004 SÁ, 

    

e 

Jp Fernando E Ron Bautista 

¡VGY T 
Res. Masiva    


